
Vind prisen for bæredygtig handel
Prisen EU-byer for fair og etisk handel uddeles af Europa-Kommissionens Generaldirektorat for Handel. Den  
tildeles til byer i EU, der skaber grobund for bæredygtighed i handel, forbrug og produktion og dermed også nye 
muligheder for producenter i andre lande.
Byerne i EU kan betragtes som globale knudepunkter for handel og forbrug. Forbrugernes købsmønstre kan 
være nøglen til at skabe forandring både for miljøet og befolkningernes levevilkår.  Prisen gives som en aner-
kendelse til udvalgte byer i EU og fremhæver de resultater, der er opnået inden for de tre søjler i international 
handel – social, økonomisk og miljømæssig bæredygtighed – og dermed også for byernes bidrag til de 12 mål for 
bæredygtig udvikling og andre mål.   Prisen stiller en unik platform for vidensdeling og netværk til rådighed for 
byerne i EU, hvor de har mulighed for at hente ny viden og udbygge de eksisterende bæredygtighedsinitiativer.

Prisen uddeles af Det Internationale Handelscenter (ITC), der er et fælles center for Verdenshandelsorganisationen 

(WTO) og De Forenede Nationer (FN). ITC hjælper små og mellemstore virksomheder i udviklingslande og over-

gangsøkonomier med at øge konkurrenceevnen på de globale markeder.

Prisen uddeles nu for anden gang

Efter den første og vellykkede prisuddeling i 2018, hvor prisen gik til 
den belgiske by Gent, uddeles prisen for anden gang i 2020.  Byer, 
der er førende inden for bæredygtig, fair og etisk handel, kan nu 
ansøge om at deltage ved at indsende beskrivelse af:

→ En overbevisende vision, strategi og målsætninger
→ Relevante politikker
→ Aktiviteter og initiativer med stor effekt

Det kan for eksempel være en beskrivelse af, hvordan man har inte-
greret bæredygtighed generelt i beslutningsprocesserne i byen, inno-
vative opmærksomhedsskabende aktiviteter, uddannelsesprogram-
mer, anvendelse af bæredygtige indkøbsprocedurer, støtte til nye 
forretningsmodeller, teknisk støtte, relevante rammeordninger eller 
direkte samarbejde med producenter i tredjelande.

Prisen uddeles til byer i følgende kategorier:

→ En samlet vinder
→ Særlig udmærkelse på forskellige områder

Hvem kan ansøge?

→ EU-byer med over 20.000 indbyggere
→  Alle interessenter kan på vegne af en by indsende en ansøgning  
 ledsaget af den lokale borgmesters officielle godkendelse

Hvad får man ud af at deltage?
→ Fokus på opnåede resultater ved den prestigefyldte priso 
 verrækkelse
→ Synliggørelse af byens førende position på området
→ Omtale som pioner i rapporten om vinderne af prisen for  
 bæredygtig handel
→ Opførelse på listen over byer i Netværket af EU-byer for  
 fair og etisk handel. Mulighed for samarbejde med andre  
 byer og eksperter og for at hente ny viden.
→ Inspiration til lokale aktiviteter
→ Gennemførelse af et projekt om udviklingssamarbejde  
 med støtte fra ITC til fordel for din by og en partnerby i et  
 udviklingsland (kun vinderen)

Fortæl om din bys erfaringer 
med bæredygtig handel!

Læs mere, og ansøg på hjemmesiden: www.trade-city-award.eu
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte: fairandethical@trade-city-award.eu
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